
PROVINCIA  DI  VICENZA
AREA  RISORSE  E  SERVIZI  FINANZIARI 

Servizio  Contratti
Contrà Santi Apostoli, 18  –  36100 VICENZA  Tel. 0444.908111 –  C.F. e P. IVA  00496080243

PEC  provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

Prot. n.    28214                                                            Vicenza  02.07.2020

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

1. Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI VICENZA – Contrà Gazzolle n. 1 – 36100
Vicenza – NUTS ITH32 – www.provincia.vicenza.it.

2. Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata:  autorità locale –
servizi generali delle amministrazioni pubbliche.

3. Natura ed entità dei servizi: lavori di adeguamento normativo con sostituzione di serramenti
esterni e modifiche strutturali da eseguire presso istituti scolastici vari: Liceo “J. Da Ponte” e
ITIS “E. Fermi” di Bassano del Grappa, ITTE “G. Galilei” e Liceo “L. Da Vinci” di Arzignano,
IPSIA “F. Lampertico” e Liceo “A. Pigafetta” di Vicenza.
Base di gara: €   782.257,44
Oneri per la sicurezza: €     11.512,50 (non soggetti a ribasso)
Totale complessivo: €   793.769,94 (oneri fiscali esclusi)

4. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata telematica ex art. 36, comma
2, lett. c-bis, del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50.

5. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: minor prezzo (massimo ribasso percentuale rispetto
all’importo dei lavori a base di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza),
ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, del D. Lgs. n. 50/2016, mediante offerta a prezzi unitari, con
esclusione automatica ai sensi dell’art. 97,  comma 8 del citato  D.Lgs. n. 50/2016 nel caso di
offerte di numero pari o superiore a dieci.

6. Data di conclusione del contratto: 19.06.2020.
7. Soggetti invitati: COOPERATIVA MEOLESE società cooperativa – MEOLO (VE);  MONETTI

GROUP s.r.l. – CAMPOLONGO MAGGIORE (VE); DIQUIGIOVANNI s.r.l. –  GAMBELLARA
(VI);  COMAFE  s.r.l.  –  CAMPAGNANO  DI  ROMA  (RM);  IMPRESA  COSTRUZIONI  LA
BELLUNESE  DI  ZOLLET  ING.  TITO  &  C.  s.n.c.  –  SANTA  GIUSTINA  (BL);  GONZATO
FRANCESCO & FIGLI s.r.l. – CORNEDO VICENTINO (VI);  SCANDELLARI INFISSI s.r.l. –
BOLOGNA;  ZAMBON  MARIO  s.r.l.  –  MARANO  VICENTINO  (VI);  COSTRUZIONI
CASAROTTO  s.p.a.  –  CASTEL  IVANO  (TN);   FERRARI  GIANANTONIO  –  COLOGNA
VENETA (VR); MAST s.r.l.  – FLERO (BS);  COSTRUZIONI METALLICHE s.r.l.  – ANDRIA
(BT);  LASA  F.LLI  NATA  s.r.l.  –  CONA  (VE);  IALC  SERRAMENTI  s.r.l.  –  ROMANO
D’EZZELINO (VI); BASE s.p.a. – BASSANO DEL GRAPPA (VI).

8. Numero di offerte ricevute: 7.
9. Nome  e  indirizzo  aggiudicatario:  GONZATO  FRANCESCO  &  FIGLI  s.r.l.  -  Via  Monte

Cengio, 57 – 36073 CORNEDO VICENTINO (VI)  NUTS ITH32.
10. Prezzo: ribasso offerto del 23,951%.
11. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: € 606.411,46 compresi gli oneri per la

sicurezza, oltre agli oneri fiscali.
12. Valore e parte del contratto che possono essere subappaltati a terzi : nei limiti del 40%

dell’importo complessivo del contratto.
13. Organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per il

Veneto  –  Cannaregio  2277/8  –  Venezia,  entro  30  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  del
presente avviso.

14. Responsabile unico del procedimento: Arch. Cristina Verlato.

IL DIRIGENTE
(Dr.ssa Caterina Bazzan)

firmato digitalmente

Responsabile procedimento di gara: Dott. Angelo Macchia
Referente amministrativo: Geom. Michela Nicente (tel. 0444.908303 e-mail: nicente.michela@provincia.vicenza.it)

mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
http://www.provincia.vicenza.it/

	AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

